
AKCINĖ BENDROVĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA

VALSTYBĖS ĮMONĖS 
LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS

2022 M. GUODŽIO 31 D. NEAUDITUOTAS
TARPINIS FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

2023 m.
Vilnius

Elektroninio dokumento nuorašas



2

TURINYS

Valstybės  įmonės  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos  2022  m.  gruodžio  31  d.
balansas......................................................................................................................................... 3

Valstybės  įmonės  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos  2022  m.  gruodžio  31  d. pelno
(nuostolio) ataskaita .................................................................................................................... 5

Valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos  2022 m. gruodžio 31 d. nuosavo
kapitalo pokyčių ataskaita .......................................................................................................... 6

Valstybės  įmonės  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos  2022  m.  gruodžio  31  d. pinigų
srautų  ataskaita
....................................................................................................................................... 8

Valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos  2022 m. gruodžio 31 d. tarpinės
finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas........................................................................... 10

________________



3

VALSTYBĖS ĮMONĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA, 188710638

J. Basanavičiaus g. 36, 03109 Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

2022 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS

2023 m. vasario 17 d.
(ataskaitos sudarymo data)

2022-01-01 – 2022-12-31             Tūkst. Eur
(ataskaitinis laikotarpis)                       (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pastabos

Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

 TURTAS  

A. ILGALAIKIS TURTAS  3.490.689 3.425.988
1. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 2.345 3.476
1.2. Programinė įranga 2.249 3.476
1.4 Kitas nematerialusis turtas 96
1.5. Sumokėti avansai
2. MATERIALUSIS TURTAS 2 3.488.344 3.422.512
2.1. Žemė  247.404 237.467
2.2. Pastatai ir statiniai  2.861 3.049
2.3. Mašinos ir įranga  800 1.048
2.4. Transporto priemonės  248 217
2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai  468 480
2.7. Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto 

statybos (gamybos) darbai

 
294.829 388.218

2.8. Valstybinės reikšmės automobilių keliai 2.941.734 2.792.033
3. FINANSINIS TURTAS
4.3 Kitas finansinis turtas
B. TRUMPALAIKIS TURTAS  55.630 51.086
1. ATSARGOS 3 25.752 395
1.1. Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 293 389
1.7. Sumokėti avansai 25.459 6
2. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 4 17.047 30.604
2.2. Kitos gautinos sumos 17.047 30.604
4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 5 12.831 20.087
C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 

SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS 6
1.074 828

 TURTO IŠ VISO  3.547.393 3.477.902



4

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pastabos

Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

D. NUOSAVAS KAPITALAS 2.886.440 2.606.740
1. ĮMONĖS SAVININKO KAPITALAS  7 8.434 8.216
2. TURTĄ, KURIS PAGAL ĮSTATYMUS GALI 

BŪTI TIK VALSTYBĖS NUOSAVYBĖ, 
ATITINKANTIS KAPITALAS

2.876.761 2.595.980

5. REZERVAI 440 204
5.1. Privalomasis 192 68
5.2. Kiti rezervai 248 136
6. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI)

 
805 2.340

6.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 805 2.340
6.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 8 625.249 809.059

G.
MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 
ĮSIPAREIGOJIMAI  

31.158 63.103

1.
PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 
KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 9

9.419 9.928

1.6.
 Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 
įsipareigojimai

9.419 9.928

2. PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS 
IR KITI TRUMPALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

10 21.739 53.175

2.3 Gauti avansai

2.4  Skolos tiekėjams 13.849 35.672

2.7.  Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  1.378 1.089
2.8.  Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai

 
6.512 16.414

H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR 
ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

12
4.546

 
NUOSAVO KAPITALO IR 
ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

3.547.393 3.477.902

Toliau  pateikiamas aiškinamasis  raštas  yra  neatskiriama šių tarpinių  finansinių ataskaitų
dalis. 
AB Lietuvos automobilių kelių direkcija

Generalinis direktorius                     Remigijus Lipkevičius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų ir apskaitos skyriaus vadovė                      Gerda Zabarskienė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (Parašas) (vardas ir pavardė)
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)



5

VALSTYBĖS ĮMONĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA, 188710638

J. Basanavičiaus g. 36, 03109 Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2023 m. vasario 17 d.
(ataskaitos sudarymo data)

2022-01-01 – 2022-12-31              Tūkst. Eur
(ataskaitinis laikotarpis)                       (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pastabo

s Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

1. Pardavimo pajamos 11 13.123 10.699

2. Pardavimo savikaina 12 (12.467) (10.301) 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 656 398

7. Kitos veiklos rezultatai 12 (4.214) 87

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 11 4.540 2.532

12. Palūkanų ir panašios sąnaudos 12 (3) (278)

13.
PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ

979 2.739

14. Pelno mokestis (174) (399) 

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 805 2.340

Toliau  pateikiamas aiškinamasis  raštas  yra  neatskiriama šių tarpinių  finansinių ataskaitų
dalis. 
AB Lietuvos automobilių kelių direkcija

Generalinis direktorius                     Remigijus Lipkevičius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų ir apskaitos skyriaus vadovė                      Gerda Zabarskienė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (Parašas) (vardas ir pavardė)
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)



6

VALSTYBĖS ĮMONĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA, 188710638

J. Basanavičiaus g. 36, 03109 Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

2022 M. GRUODŽIO 31 D. NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 

2023 m. vasario 17 d.
(ataskaitos sudarymo data)

2022-01-01 – 2022-12-31              Tūkst. Eur
(ataskaitinis laikotarpis)                       (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Įmonės
savininko
kapitalas

Turtą, kuris
pagal

įstatymus
gali būti tik
valstybės

nuosavybė,
atitinkantis
kapitalas

Privalo
masis

rezervas

Kiti
rezervai

Nepaskirstyt
asis pelnas
(nuostoliai)

IŠ VISO

Likutis 
praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio (metinio) 
pradžioje
2021-01-01

6.205 2.685.578 1.357 2.693.140

Ilgalaikio materialiojo 
turto vertės padidėjimas 
(sumažėjimas)

(94.584) (94.584)

Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas 
(nuostoliai)

2.340 2.340

Sudaryti rezervai 68 136 (204)

Į valstybės ar 
savivaldybės biudžetą 
mokama įmonės pelno 
dalis

(1.153) (1.153)

Turtą, kuris pagal 
įstatymus gali būti tik 
valstybės nuosavybė, 
atitinkančio kapitalo 
didinimas (mažinimas)

4.986 4.986

Įmonės savininko 
kapitalo didinimas

2.011 2.011



7

Likutis praėjusio
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje
2022-01-01

8.216 2.595.980 68 136 2.340 2.606.740

Ilgalaikio 
materialiojo turto 
vertės 
padidėjimas 
(sumažėjimas)

218 (133.526) (133.308)

Ataskaitinio 
laikotarpio 
grynasis pelnas 
(nuostoliai)

805 805

Sudaryti rezervai 124 248 (372)
Panaudoti 
rezervai

(136) 136

Į valstybės ar 
savivaldybės 
biudžetą mokama 
įmonės pelno 
dalis

(2.104) (2.104)

Turtą, kuris pagal 
įstatymus gali 
būti tik valstybės 
nuosavybė, 
atitinkančio 
kapitalo 
didinimas 
(mažinimas)

414.307 414.307

Įmonės savininko 
kapitalo 
didinimas 
(mažinimas)
Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje
2022-12-31

8.434 2.876.761 192 248 805 2.886.440

Toliau  pateikiamas aiškinamasis  raštas  yra  neatskiriama šių tarpinių  finansinių ataskaitų
dalis. 
AB Lietuvos automobilių kelių direkcija

Generalinis direktorius                     Remigijus Lipkevičius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų ir apskaitos skyriaus vadovė                      Gerda Zabarskienė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (Parašas) (vardas ir pavardė)
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)



8

VALSTYBĖS ĮMONĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA, 188710638

J. Basanavičiaus g. 36, 03109 Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

2023 vasario 17 d.
(ataskaitos sudarymo data)

2022-01-01 – 2022-12-31              Tūkst. Eur
(ataskaitinis laikotarpis)                       (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pastabos

Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai  

1.1. Grynasis pelnas  805 2.340

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  1.324 1.213

1.4. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų 
eliminavimas

(86)

1.5. Kitų nepiniginių sandorių eliminavimas 4 51

1.8. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, 
sumažėjimas (padidėjimas)

 96 58

1.9. Sumokėtų avansų sumažėjimas 
(padidėjimas)

 (25.453) 1.439

1.11. Kitų gautinų sumų sumažėjimas 
(padidėjimas)

4 13.557 7.823

1.13. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų 
pajamų sumažėjimas(padidėjimas)

(246) (149)

1.15. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų 
padidėjimas(sumažėjimas)

(509) (523)

1.17 Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų 
avansų padidėjimas(sumažėjimas)

10 (21.823) (3.968)

1.19 Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas)

0 (305)

1.20. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų 
padidėjimas(sumažėjimas)

289 76

1.21. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų 
padidėjimas(sumažėjimas)

10 (9.902) 10.748

1.22 Sukauptų sąnaudų ir ateinančio laikotarpio 
pajamų padidėjimas (sumažėjimas)

4.546 (1)

 Grynieji pagrindinės veiklos pinigų 
srautai

 (37.398) 18.802

Investicinės veiklos pinigų srautai  

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, 
įsigijimas 

5 (198.143) (293.285)

 Grynieji investicinės veiklos pinigų 
srautai

(198.143) (293.285)



9

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pastabos

Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

3. Finansinės veiklos pinigų srautai

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais (1.886) 857

3.1.1. Įmonės savininko kapitalo didinimas 218 2.011

3.1.2. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą 
mokama įmonės pelno įmoka

(2.104) (1.154)

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo 
šaltiniais

230.171 286.552

3.2.7. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų 
padidėjimas

5 553.320 621.007

3.2.8. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų 
sumažėjimas

5 (323.149) (334.455)

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 228.285 287.409

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų 
pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas 
(sumažėjimas)

(7.256) 12.926

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 
pradžioje

20.087 7.161

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 
pabaigoje

12.831 20.087

Toliau  pateikiamas aiškinamasis  raštas  yra  neatskiriama šių tarpinių  finansinių ataskaitų
dalis. 
AB Lietuvos automobilių kelių direkcija

Generalinis direktorius                     Remigijus Lipkevičius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų ir apskaitos skyriaus vadovė                      Gerda Zabarskienė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (Parašas) (vardas ir pavardė)
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)



10

2022 M. GRUODŽIO 31 D. TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

I. BENDROJI INFORMACIJA

Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija  įregistruota 2020 m. rugsėjo 1 d.,
pertvarkius biudžetinę įstaigą Lietuvos automobilių kelių direkciją prie Susisiekimo ministerijos į
valstybės  įmonę  Lietuvos  automobilių  kelių  direkciją.  Vadovaujantis  2022  m.  gruodžio  5  d.
Lietuvos Respublikos  susisiekimo ministro  įsakymu Nr.  3-550 „Dėl  valstybės  įmonės Lietuvos
automobilių kelių direkcijos pertvarkymo į akcinę bendrovę Lietuvos automobilių kelių direkciją“,
2023 m. sausio 2 d. įmonė buvo pertvarkyta į akcinę bendrovę Lietuvos automobilių kelių direkciją
(toliau  – Kelių direkcija,  įmonė,  bendrovė).  Bendrovė perėmė visas  valstybės  įmonės Lietuvos
automobilių kelių direkcijos teises ir pareigas. Ketvirto ketvirčio finansinė atskaitomybė pateikiama
pagal  VĮ  Kelių direkcijos  veiklos  duomenis.  Duomenys  apie  įmonę buvo kaupiami  ir  saugomi
Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre. VĮ Kelių direkcija – ribotos civilinės atsakomybės
juridinis  asmuo,  įmonės kodas  188710638,  buveinės  adresas  J.  Basanavičiaus  g.  36,  LT-03109
Vilnius.

VĮ  Kelių  direkcija  veiklą  vykdė  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir
savivaldybės įmonių įstatymu, kitais teisės aktais bei įmonės įstatais.

VĮ  Kelių  direkcijos  savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendino  Lietuvos  Respublikos
susisiekimo ministerija.  Įmonė  nuosavybės  teise  priklausė  valstybei  ir  jai  perduotą  turtą  valdė,
naudojo ir juo disponavo patikėjimo teise.  

VĮ  Kelių  direkcijos  veiklos  tikslai  –  organizuoti  ir  koordinuoti  valstybinės  reikšmės
automobilių kelių atkūrimą, priežiūrą ir plėtrą, atlikti Lietuvos Respublikos kelių įstatyme, Lietuvos
Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatyme ir kituose teisės aktuose įmonei numatytas
funkcijas,  vykdyti  kitą  veiklą  siekiant  tenkinti  viešuosius  interesus,  vykdyti  komercinę  veiklą
transporto infrastruktūros srityje, vykdant komercinę veiklą, siekti verslo vertės augimo ir pelno
įmokos pajamingumo.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 477
„Dėl  Lietuvos  Respublikos  kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  įstatymo
įgyvendinimo“ 36 punktu, pagal su Susisiekimo ministerija pasirašytą 2022 m. Valstybės biudžeto
lėšų, skirtų valstybės įmonei Lietuvos automobilių kelių direkcijai programai „Transporto ir ryšių
politikos  įgyvendinimas“  vykdyti  naudojimo  sutartį,  VĮ  Kelių  direkcija  vykdė  specialiuosius
įpareigojimus. 

VĮ Kelių direkcija filialų ar atstovybių neturėjo.
2022  m.  VĮ  Kelių  direkcijos  metinis  vidutinis  sąrašinis  darbuotojų  skaičius  buvo  276

darbuotojai.
Įmonės 2022 m. gruodžio 31 d. tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas tūkstančiais

eurų, už laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d.

II. APSKAITOS POLITIKA

VĮ Kelių direkcija apskaitą tvarkė vadovaudamasi Finansinės apskaitos, Įmonių finansinės
atskaitomybės įstatymais, Verslo apskaitos standartais (toliau – VAS), kitais buhalterinę apskaitą
reglamentuojančiais teisės aktais ir VĮ Kelių direkcijos direktoriaus patvirtinta Valstybės įmonės
Lietuvos automobilių kelių direkcijos apskaitos politika.  Tarpinė finansinė atskaitomybė parengta
pagal 29-ojo VAS „Tarpinė finansinė atskaitomybė“ nuostatas. 

VĮ Kelių direkcijos taikomos apskaitos politikos detalus apibūdinimas pateiktas 2021 m.
gruodžio 31 d. audituotame metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje. Per ataskaitinį laikotarpį Kelių
direkcijos apskaitos politika nesikeitė.



11

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1. Nematerialusis turtas
Nematerialusis turtas apskaitomas ir finansinėse ataskaitose parodomas vadovaujantis 13-

ojo verslo apskaitos standarto „Nematerialusis turtas“ nuostatomis. Pirminio pripažinimo metu ir
toliau  nematerialusis  turtas  apskaitomas  įsigijimo savikaina.  Išlaidos,  patirtos  po  nematerialiojo
turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tuo atveju, kai galima
patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę, t. y. kad atliktas
esminis nematerialiojo turto pagerinimas.  Nematerialiojo turto amortizacija  skaičiuojama taikant
tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą.

Savikainos  korekcija  dėl  PVM atlikta  PVM mokestį  priskiriant  įsigijimo savikainai,  tuo
užtikrinant apskaitos pastovumo principą.

NEMATERIALIOJO TURTO VERTĖS POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Tūkst. Eur

Rodikliai
Programinė

įranga ir
licencijos

Kitas
nematerialusis

turtas

Sumokėti
avansai

Iš viso

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA
Likutis 2021-12-31 9.876 12 0 9.888

Perkainojimas

Įsigijimai, t. sk.: 512 96 608

pirkto turto įsigijimo savikaina ir 
avansai

512 96 608

neatlygintinai gauto turto įsigijimo 
savikaina

Parduotas, perduotas, nurašytas turtas: (1.148) (1.148)

parduota

perduota (1.058) (1.058)

nurašyta (113) (113)

Savikainos korekcija dėl PVM 23 23

Pergrupavimas

Likutis 2022-12-31 9.240 108 0 9.348

AMORTIZACIJA

Likutis 2021-12-31 6.398 12 0 6.410

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
amortizacijos suma
Apskaičiuota amortizacijos suma 1.730 1.730

Sukaupta parduoto, perduoto, nurašyto 
turto amortizacijos suma:

(1.137) (1.137)

perduoto (1.026) (1.026)

Nurašyto (111) (111)

Nurašyta

Pergrupavimai



12

Rodikliai
Programinė

įranga ir
licencijos

Kitas
nematerialusis

turtas

Sumokėti
avansai

Iš viso

Likutis 2022-12-31 6.991 12 0 7.003

Vertės pokytis 2021-12-31 (2) (2)

Vertės pokytis 2022 m. 2 2

Vertės pokytis 2022-12-31 0 0

BALANSINĖS VERTĖS

2021-12-31 3.476 0 0 3.476

2022-12-31 2.249 96 0 2.345

2. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis  materialusis  turtas  pripažįstamas  ir  registruojamas  apskaitoje,  jei  jis  atitinka
ilgalaikio materialiojo turto apibrėžtį ir visus jo pripažinimo kriterijus, pateiktus 12-ajame verslo
apskaitos standarte „Ilgalaikis materialusis turtas“. 

Ilgalaikio  materialiojo  turto  nusidėvėjimas  skaičiuojamas  taikant  tiesiogiai  proporcingą
(tiesinį) metodą. 

Žemės po valstybinės reikšmės keliais apskaita tvarkoma laikantis Finansų ministerijos 2021
m.  balandžio  30  d.  atnaujintos  rekomendacijos  Nr.  TR-12/2020-04(2)  nuostatų.  Pagal  šių
rekomendacijų nuostatas, žemė po valstybinės reikšmės keliais apskaitoma pagal Registrų centro
pateiktą rinkos vertę, nusidėvėjimas ar nuvertėjimas neskaičiuojami. 

Per  ataskaitinį  laikotarpį,  pagal  Registrų centro duomenis  8.060 tūkst.  Eur  sumai  naujai
užregistruota žemės sklypų ir iš Nacionalinės žemės tarnybos LRV nutarimais gauta 4.215 tūkst.
Eur  sumai  žemės  sklypų.  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimais  Nacionaliniai  žemės
tarnybai ir kitiems subjektams buvo perduota 887 tūkst. Eur žemės sklypų. 1.451 tūkst. Eur buvo
koreguota žemės sklypų vertė tarp dotacijų ir kapitalo bei panaikinta žemės sklypų registracija.

Per ataskaitinį laikotarpį iš savivaldybių LRV nutarimais buvo gauta kelių, likutine verte
1.715 tūkst. Eur  ir LRV nutarimais perduota savivaldybėms – 4.126 tūkst. Eur.

Savikainos  korekcija  dėl  PVM atlikta  PVM mokestį  priskiriant  įsigijimo savikainai,  tuo
užtikrinant apskaitos pastovumo principą.



13

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO VERTĖS POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ (tūkst. Eur)

Straipsniai Žemė
Pastatai ir
statiniai

Mašinos ir
įranga

Transporto
priemonės

Kiti įrenginiai,
įrankiai

Infrastruktūros
statiniai (keliai)

Vykdomi turto
kūrimo darbai

Išankstiniai
mokėjimai

IŠ VISO

Įsigijimo savikaina 
2021-12-31

328.293 4.048 2.359 968 3.375 5.055.940 392.432 1.646 5.789.061

Gauta neatlygintinai 12.275 2.731 15.006

Įsigyta per ataskaitinį 
laikotarpį

112 130 189.973 3.542 193.757

Vertės pokytis 7 7

Savikainos 
korekcija dėl PVM

7 46 10 63

Perduota -887 -6.454 -1.037 -8.378

Nurašyta, kiti pokyčiai -1451 -15 -58 -1.524

Pergrupavimas -232 286.109 -284.970 -907 0

Pergrupavimas į 
atsargas

-1 -13 -148 -162

Įsigijimo savikaina 
2022-12-31

338.230 3.823 2.343 1.074 3.345 5.338.326 297.445 3.244 5.987.830

Sukauptas 
nusidėvėjimas 2021-12-
31

1.006 1.311 750 2.894 2.263.907 2.269.868

Priskaičiuotas 
nusidėvėjimas

54 248 88 188 133.899 134.477

Neatlygintinai gauto 
turto nusidėvėjimas

1.016 1.016

Perduota -2.328 -2.328

Pergrupuoto turto 
nusidėvėjimas

-98 98 0

Pergrupuoto į atsargas
turto nusidėvėjimas

-1 -13 -148 -162

Nurašyto turto 
nusidėvėjimas

-15 -57 -72



14

Sukauptas 
nusidėvėjimas 2022-12-
31

962 1.543 825 2.877 2.396.592 2.402.799

Vertės pokytis
  2021-12-31 -90.826 7 -1 -1 -5.860 -96.681

Vertės pokytis 2022m. 0 -7 1 -6

Vertės pokytis
  2022-12-31 -90,826 0 -1 0 -5.860 -96.687

Likutinė vertė 2021-12-
31

237.467 3.049 1.048 217 480 2.792.033 386.572 1.646 3.422.512

Likutinė vertė 2022-12-
31

247.404 2.861 800 248 468 2.941.734 291.585 3.244 3.488.344



3. Atsargos
Atsargos finansinėse ataskaitose įvertintos įsigijimo savikaina. Atsargų nurašymui taikoma

nuolat apskaitomų atsargų metodas. 
Sumokėtų avansų likutis 2022-12-31 d. buvo 25.459 tūkst. Eur, iš jo: 17 tūkst. Eur Policijos

departamentui  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos  ir  pagal  pasirašytą  sutarties  priedą  AB  Kelių
priežiūrai 25.435 tūkst. Eur avansas, kelių priežiūros darbams žiemos sezono metu bei 7 tūkst. Eur
avansai kitiems tiekėjams.

ATSARGŲ VERTĖS POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ (tūkst. Eur)

Turinys Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31
Žaliavos, medžiagos, inventorius 194 202
Atsargos eismo saugumo priemonėms 99 187
Sumokėti avansai 25.459 6
Iš viso: 25.752 395

4. Per vienerius metus gautinos sumos
Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, lyginant su 2021-12-

31  sumažėjo  13.557  tūkst.  Eur.  Lemiamos  įtakos  gautinų  sumų  sumažėjimui  turėjo mažesnis
įmonės mokėtinų sumų įsipareigojimas rangovams ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

KITOS GAUTINOS SUMOS
Tūkst. Eur

Turinys
Likutis Likutis

2022-12-31 2021-12-31
Gautinos dotacijos iš valstybės biudžeto 10.577 29.633 
Gautinos dotacijos iš ES lėšų 3.255 0
Gautinos dotacijos iš savivaldybių biudžeto 398 0
Gautinos vinječių platinimo sumos 1.017              804
 Gautini delspinigiai ir netesybos 1.525                    76
Mokesčių avansas ir permoka 255 74
Kitos gautinos sumos (baudos, kompensacijos ir kt.) 20 17
Iš viso per vienus metus gautinų sumų: 17.047 30.604

5. Pinigai
Pinigų judėjimas ir pinigų srautų pokytis per ataskaitinį laikotarpį pateiktas pinigų srautų

ataskaitoje, parengtoje netiesioginiu būdu. 
Pinigų srautų ataskaitos 2.1 eilutėje parodyti per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo

ir nematerialiojo turto įsigijimai.
Pinigų srautų ataskaitos 3.2.7 eilutėje parodytos per ataskaitinį  laikotarpį pinigais gautos

dotacijos, o 3.2.8 eilutėje – per ataskaitinį laikotarpį panaudotos, perduotos ir grąžintos dotacijos.
786 tūkst.  Eur  Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  valstybės  biudžeto  lėšų  likutis  yra

nepanaudotas programos finansavimo avansas, kuris 2023 m. sausio mėn. grąžintas Susisiekimo
ministerijai.

PINIGINĖS LĖŠOS ĮMONĖS BANKO SĄSKAITOSE             

                                                                                                                               Tūkst. Eur

Lėšų paskirtis
Likutis Likutis

2022-12-31 2021-12-31
Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos 786 9.819



16

Lėšų paskirtis
Likutis Likutis

2022-12-31 2021-12-31
Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 25 37
Iš  savivaldybių  administracijų  gauti  pinigai  pagal
partnerystės ir bendradarbiavimo sutartis

49 13

Pervestinas kelių naudotojo mokestis 26 6
Vinječių platintojų pervesti depozitai 110 85
Viešo pirkimo sutarčių užtikrinimo garantijos 3.411 3.165
Įmonės lėšos banke 8.423 6.961
Pinigai mokėjimo kortelėse ir kelyje 1 1
Iš viso: 12.831 20.087

6. Ateinančių laikotarpių sąnaudos
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 1.074 tūkst. Eur. Iš

jų: 903 tūkst. Eur Palangos aplinkkelio ateinančio remonto sąnaudos, Kelių priežiūros ir plėtros
programos ateinančių laikotarpių sąnaudos (nario mokestis, turto draudimo ir pan.) 76 tūkst. Eur  ir
kitos įmonės ateinančių laikotarpių sąnaudos 95 tūkst. Eur (prenumerata, turto draudimas ir kt.).

7. Nuosavas kapitalas
Nuosavo kapitalo  pokytis  per  ataskaitinį  laikotarpį  pateikiamas 2022 m. gruodžio 31  d.

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje. 

NUOSAVO KAPITALO POKYTIS
                                                                                                                           Tūkst. Eur

Pokyčio pagrindas Padidėjimas Sumažėjimas
Turto, išimtinai valstybės kapitalas, likutis 2021-12-31 2.595.980
Pagal LRV nutarimus perduoti žemės sklypai ir keliai 4.711
Priskaičiuotas kelių nusidėvėjimas/pergrupavimas 133.898
Panaikinta  ž.  sklypo  registracija  2022-02-14  LRV
Nr.133

34

Pagal LRV nutarimus gauti žemės sklypai ir keliai 5.117
2022-02-14 LRV nutarimu Nr. 134 ir 2022-12-21 LRV
nutarimu Nr. 1274  padidintas kapitalas iš dotacijų

414.307

Likutis 2022-12-31 2.876.761
Savininko kapitalas, likutis 2021-12-31 8.216
Pagal LRV nutarimus gauti žemės sklypai 218
Savininko kapitalas, likutis 2022-12-31 8.434
Pelnas ir rezervai 2022-12-31 1.245
IŠ VISO NUOSAVAS KAPITALAS 2.886.440

8. Dotacijos
Dotacijos Kelių direkcijoje apskaitomos vadovaujantis 21-uoju verslo apskaitos standartu

„Dotacijos ir subsidijos“. Dotacijų ir subsidijų sąskaitose Kelių direkcija apskaito iš Susisiekimo
ministerijos gautas  valstybės biudžeto,  Kelių priežiūros  ir  plėtros  programos finansavimo lėšas,
Europos  Sąjungos  finansinės  paramos  lėšas,  iš  savivaldybių  gautas  finansavimo  lėšas  pagal
bendradarbiavimo  sutartis  ir  lėšas  gautas  projektų  vykdymui.  Pagal  lėšų  paskirtį  dotacijos  yra
grupuojamos  į  dotacijas,  susijusias  su  turtu  (investicijos)  ir  dotacijas,  patirtoms  sąnaudoms
kompensuoti. Informacija apie gautas ir panaudotas dotacijas pateikiama lentelėje.



17

9. Ilgalaikiai įsipareigojimai
Ilgalaikiai įsipareigojimai 2022-12-31 – 9.419 tūkst. Eur, tai mokėtina suma UAB „Palangos

aplinkkeliui“  pagal  Valdžios  ir  privataus  subjektų  partnerystės  sutartį.  2013-04-10  tarp  Kelių
direkcijos ir UAB „Palangos aplinkkelis“ buvo pasirašyta valdžios ir privataus subjektų partnerystės
sutartis „Palangos aplinkkelio tiesimo ir eksploatacinės priežiūros vykdymo projektas“. Pagal šios
sutartie sąlygas, sutartis gali būti nutraukta sutartyje numatytais atvejais. Būsimųjų pinigų srautų
dydis priklauso nuo metinio atlyginimo dalies, nuolatinės priežiūros paslaugos bei dalies būsimojo
remonto darbų pokyčio, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos statistikos departamento skelbiamą
statybos sąnaudų indekso pokytį. Ilgalaikis įsipareigojimas apskaitomas amortizuota savikaina.

10. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 
Lyginant su likučiu apyskaitinio laikotarpio pradžiai per vienerius metus mokėtinos sumos ir

trumpalaikiai įsipareigojimai sumažėjo 31.436 tūkst. Eur. Skolos rangovams ir tiekėjams sumažėjo
21.823 tūkst. Eur, nes per gruodžio mėn. rangovai anksčiau pateikė sąskaitas mokėjimui ir turėjome
galimybę atsiskaityti.  

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
                                                                                                                     Tūkst. Eur

2022-12-31 2021-12-31 Padidėjimas
Skolos rangovams ir tiekėjams 13.849 35.672 (21.823)
Pelno mokesčio įsipareigojimai 0 0 0
Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai

1.378 1.089 289

Kitos mokėtinos sumos ir 
trumpalaikiai įsipareigojimai

6.512 16.414 (9.902)

t.sk.: asignavimų valdytojui 
grąžintinos sumos

1.197 11.659 (10.462)

sutarčių vykdymo garantai 3.654 3.255 399
pervestinos vinječių sumos 938 808 130
Ilgalaikių įsipareigojimų dalis 509 485 24
kitos mokėtinos sumos 214 207 7

Iš viso 21.739 53.175 (31.436)



18

11. Pajamos
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada,

kai  jos  uždirbamos,  neatsižvelgiant  į  pinigų  gavimą.  Pajamos  įvertinamos  tikrąja  verte,
neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamų pripažinimui VĮ Kelių direkcija vadovavosi 10-uoju verslo
apskaitos standartu „Pajamos“. Informacija apie pajamas pateikiama Pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Pardavimo pajamos  13.123  tūkst.  Eur  yra  iš  Susisiekimo ministerijos  gautas  atlygis  už
specialiųjų įpareigojimų vykdymą.

4.540  tūkst.  Eur  kitos  palūkanų  ir  panašios  pajamos  yra  gautos  delspinigių,  baudų  ir
netesybų pajamos, susiję su sutarčių sąlygų laikymusi.

Gautų pajamų iš valstybės biudžeto, ES ir savivaldybės biudžeto lėšų, kurių pripažinimui
taikomas 21-asis VAS „Dotacijos“, detalizacija pateikiama Gautų ir panaudotų dotacijų lentelėje.

12. Sąnaudos
Sąnaudas  registruojant  apskaitoje  VĮ  Kelių  direkcija  vadovavosi  kaupimo ir  palyginimo

principais. Sąnaudos registruojamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios
pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais
laikotarpiais,  registruojamos,  kaip  turtas.  Vadovaujantis  11-uoju  verslo  apskaitos  standartu
„Sąnaudos“, sąnaudos įvertintos tikrąja verte.

12.467  tūkst.  Eur  pardavimų  savikaina  yra  Kelių  direkcijos  sąnaudos,  patirtos  vykdant
specialiuosius įpareigojimus.

4.214 tūkst.  Eur  kitos veiklos rezultatas yra neigiamas.  Tam įtakos turėjo vadovaujantis
2005-04-21 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 447 3 skyriaus 5 punkto nuostatomis
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 9 d. nutarimo Nr. 112 redakcija) suformuotas
atidėjinys kelių priežiūros darbams apmokėti 4.526 tūkst. Eur ir draudimo garantų, baudų ir kitų
panašių pajamų skirtumas, 312 tūkst. Eur.

Sąnaudų,  patirtų  naudojant  valstybės  biudžeto,  ES ir  savivaldybės  biudžeto  lėšas,  kurių
pripažinimui  taikomas  21-asis  VAS  „Dotacijos“,  detalizacija  pateikiama  Gautų  ir  panaudotų
dotacijų lentelėje.

13. Segmentai
Per ataskaitinį laikotarpį VĮ Kelių direkcija veiklą vykdė pagal vieną veiklos segmentą, tai

specialiųjų įpareigojimų vykdymas.

14. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui
Vadovaujantis 2022 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu

Nr.  3-550  „Dėl  valstybės  įmonės  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos  pertvarkymo  į  akcinę
bendrovę  Lietuvos  automobilių  kelių  direkciją“,2023  m.  sausio  2  d.  įmonė  buvo  pertvarkyta  į
akcinę  bendrovę Lietuvos automobilių kelių direkciją,. Bendrovė perėmė visas valstybės įmonės
Lietuvos automobilių kelių direkcijos teises ir pareigas.

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija,
J. Basanavičiaus g. 36, LT-03109 Vilnius, Lietuva
(2023-02-17 15:26:22)

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 m. 12 mėn. tarpinė finansinė atskaitomybė

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris -

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gerda Zabarskienė, Skyriaus vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-17 10:50:03 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-17 10:50:36 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-23 16:18:40–2027-03-22 23:59:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Remigijus Lipkevičius, Generalinis direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-17 15:21:32 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-17 15:22:05 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2018-08-04 10:23:20–2023-08-03 23:59:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Dokumentas neatitinka specifikacijos keliamų
reikalavimų (2023-02-17 15:26:22)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2023-02-17 15:26:22 atspausdino Irena Jurevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Valstybės įmonė lietuvos automobilių kelių direkcija, 188710638
	
	Valstybės įmonė lietuvos automobilių kelių direkcija, 188710638
	2022 m. GRUODŽIO 31 d. Pelno (nuostolių) ataskaita
	Valstybės įmonė lietuvos automobilių kelių direkcija, 188710638
	2022 m. GRUODŽIO 31 d. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
	Valstybės įmonė lietuvos automobilių kelių direkcija, 188710638
	2022 m. GRUODŽIO 31 d. Pinigų srautų ataskaita
	I. BENDROJI INFORMACIJA
	II. APSKAITOS POLITIKA
	1. Nematerialusis turtas
	NEMATERIALIOJO TURTO VERTĖS POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
	2. Ilgalaikis materialusis turtas
	3. Atsargos
	4. Per vienerius metus gautinos sumos
	5. Pinigai
	PINIGINĖS LĖŠOS ĮMONĖS BANKO SĄSKAITOSE
	Tūkst. Eur

	
	6. Ateinančių laikotarpių sąnaudos
	7. Nuosavas kapitalas
	8. Dotacijos
	9. Ilgalaikiai įsipareigojimai
	10. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
	11. Pajamos
	12. Sąnaudos


